
ABSTRAKT: 

Závěrečná bakalářská práce se zabývá evaluačními nástroji využitelnými pro hodnocení 

školního vzdělávacího programu v oblasti pedagogického procesu.  

Cílem bakalářské práce je zjistit, jaké jsou postoje a praktické zkušenosti vedení škol 

s využíváním evaluačních nástrojů v praxi, a doporučit managementu škol postup při výběru 

vhodných evaluačních nástrojů.  

Práce je členěna na teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou na základě odborné 

literatury analyzovány pojmy související s hodnocením školy a hodnotícími nástroji. 

V praktické části jsou uvedeny výsledky výzkumného šetření, které bylo provedeno formou 

dotazníku v základních školách a v mateřských školách v České republice. Hlavním cílem 

praktické části je zjistit, jaké evaluační nástroje školy při vlastním hodnocení využívají. 

Na základě získaných informací byla provedena analýza výsledků šetření, zkušeností 

a postojů managementu škol v oblasti evaluačních nástrojů využitelných pro vlastní 

hodnocení školy. 

 


